役 員 会 議 事 録

令 和 ２ 年 ７ 月 １ ５ 日（水）
１０時００分から１０時５０分まで

学  長  室

出席者
   議 長    玉手英利（学長）
   理 事    飯塚 博  出口 毅  矢作 清  根本建二  小島浩孝  纐纈 晃
   副学長    林田光祐
   監 事    渡辺 均

  １ 役員会議事録（７月８日開催）の確認
   玉手学長から，７月８日開催の本会の議事録（案）について確認があり，議事録が了承された。

２【報告】令和２年度病院経営状況について（４、５月分）
 飯田キャンパス事務部長から，医学部附属病院の令和２年４月，５月実績に基づく経営状況につ
いて報告があった。

  ３【報告】令和２年度財務状況について（４、５月分）
   根本理事から，議題に関して，令和２年４月，５月分の全学の収支状況及び外部資金収入状況に

ついて報告があった。

  ４【協議】教育研究推進組織の設置について
   根本理事から，教育研究推進組織として，新たに「山形大学エクステンションサービス推進本

部」を設置することについて審議願うものである旨の説明があった。
   次いで，玉手学長から，本件について諮られた結果，原案どおり了承された。

  ５【協議】国立大学法人山形大学及び山形大学基本組織等の制定及び一部改正について
   小島理事から，山形大学エクステンションサービス推進本部の新設に伴い，所要の改正を行うこ

とについて審議願うものである旨の説明があった。
   次いで，玉手学長から，本件について諮られた結果，原案どおり了承された。

  ６【協議】人事給与マネジメント改革について
   小島理事から，各採用枠及び新年俸制における給与体系について審議願うものである旨の説明が

あった。
   次いで，玉手学長から，本件について諮られた結果，原案どおり了承された。